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Orientering om revision af bekendtgørelse om obligatorisk energisyn i store 

virksomheder 

Hermed fremsendes til orientering revideret bekendtgørelse om obligatorisk ener-

gisyn i store virksomheder, som d.d. er sendt i høring med frist den 7. november 

2018. 

 

Med bekendtgørelsen ændres reglerne for, hvornår virksomheder kan fritages for 

forpligtelsen til at gennemføre energisyn. Tidligere kunne kun virksomheder med et 

årligt forbrug under 100.000 kWh fritages for energisyn. Med den nye bekendtgø-

relse vil virksomheder med et energiforbrug på under 1.000.000 kWh/år fremover 

være undtaget fra kravet om energisyn. 

 

Baggrunden for denne ændring er, at en evaluering af ordningen har vist, at det 

generelt ikke er omkostningseffektivt at gennemføre energisyn i virksomheder med 

et energiforbrug under 1.000.000 kWh/år. 

 

Med bekendtgørelsen om obligatorisk energisyn i store virksomheder ændres end-

videre reglerne for indberetning af energisyn, således at virksomhederne fremover 

skal foretage indberetning via virk.dk. 

 

Bekendtgørelsen implementerer desuden to bestemmelser fra energieffektivitetsdi-

rektivet, som sikrer åbenhed på markedet for energitjenester. Dels er det tilføjet til 

bekendtgørelsen, at energisyn må ikke indeholde bestemmelser, der forhindrer, at 

resultaterne af energisynene overføres til kvalificerede/akkrediterede leverandører 

af energitjenester, forudsat kunden ikke gør indsigelse. Og dels er det tilføjet, at 

adgangen for markedsdeltagere, der tilbyder energitjenester, skal baseres på gen-

nemsigtige og ikkediskriminerende kriterier. Øvrige ændringer i bekendtgørelsen er 

af sproglig karakter. 

 

Erhvervsstyrelsen har angivet i et præhøringssvar, at de administrative konsekven-

ser vurderes til at være under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke kvantificeret 

yderligere. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2019. 
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